
UCHWAŁA NR XXXII/238/2022 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Jasień 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2021 r.,  poz.  1372),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z cmentarzy komunalnych położonych na terenie Gminy Jasień, 
stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D30189-BF38-4C62-8DEF-12CA853095C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/238/2022 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

REGULAMIN CMENTARZY KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY JASIEŃ 

§ 1. Celem zapewnienia należytej czci zmarłym oraz dla zachowania porządku i utrzymania właściwego stanu 
estetycznego powierza się cmentarze komunalne wraz z ich urządzeniami szczególnej trosce osób przebywających  
na ich terenie zgodnie z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

§ 2. 1. Pochówek osób zmarłych na terenie cmentarzy komunalnych odbywa się zgodnie z kolejnością miejsc. 
Kolejność zajmowania wyznaczonych miejsc pochówków i usytuowanie grobów musi być zgodna z planem 
zagospodarowania cmentarza, z zachowaniem wymiarów i odstępów miedzy grobami, zgodnie z aktualnie 
obowiązującymi przepisami w tym zakresie – Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 
w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (tekst 
jednolity Dz.U. z 2008 r. poz. 48.284 ze zmianami). 

2. Miejsce pochówku oraz przyszłej rezerwacji ustala się z zarządcą cmentarzy. 

§ 3. 1. Utrzymanie porządku i czystości na grobach, miejscach zarezerwowanych i przestrzeni między grobami 
jest obowiązkiem dysponentów grobów. 

2. Sprzątanie alejek, ścieżek, utrzymanie w należytym stanie kaplic, studzienek, punktów czerpania wody, 
pojemników na odpady oraz innych urządzeń i obiektów związanych z funkcjonowaniem cmentarza należy do 
obowiązków zarządcy cmentarzy. 

3. Na kwaterach cmentarnych, w okresie od 1 kwietnia do 15 listopada, zapewnia się dostęp do wody 
z przeznaczeniem do celów użytkowych. 

§ 4. 1. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się: 

1) zakłócania ciszy, porządku, powagi miejsca i szacunku należytego zmarłym; 

2) niszczenie zieleni, nagrobków i urządzeń cmentarnych; 

3) ustawianie ławek, płotków, budowy schodków itp. bez pisemnej zgody zarządcy cmentarzy; 

4) zabudowy grobu wykraczającej poza powierzchnię wykupioną pod grób; 

5) prowadzenie działalności handlowej; 

6) sadzenia i wycinania drzew, krzewów, bez pisemnej zgody zarządcy cmentarzy; 

7) wjazdu na cmentarz pojazdami mechanicznymi (za wyjątkiem pojazdów związanych z funkcjonowaniem 
cmentarzy i przeprowadzeniem pogrzebów, Policji, Pogotowia Ratunkowego, Prokuratury, Straży Pożarnej 
Inspekcji Sanitarnej). 

2. Wjazd innych pojazdów niż tych wymienionych w ust 1 pkt. 7 może odbyć się tylko za zgodą zarządcy 
cmentarzy. 

§ 5. 1. Na wykonanie na terenie cmentarzy komunalnych prac ziemnych oraz kamieniarskich należy uzyskać 
pisemną zgodę zarządcy cmentarzy. 

2. Uzyskania pisemnej zgody zarządcy cmentarzy wymaga w szczególności: 

1) ustawianie nagrobków lub budowy grobów murowanych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D30189-BF38-4C62-8DEF-12CA853095C9. Podpisany Strona 1



2) sadzenie lub wycinanie drzew i krzewów; 

3) montażu/demontażu ławek; 

4) wykonywanie chodników lub utwardzanie w inny sposób przejść przy grobach lub między grobami; 

5) wykonywanie grodzenia grobów. 

3. Prace ziemne, kamieniarskie i budowlane nie mogą zakłócać spokoju powagi miejsca oraz kolidować 
z trwającymi ceremoniami pogrzebowymi. 

§ 6. Korzystający z cmentarzy komunalnych zobowiązani są do przestrzegania zasad i trybu korzystania 
z cmentarzy i stosowania się do zaleceń udzielanych przez zarządcę cmentarzy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D30189-BF38-4C62-8DEF-12CA853095C9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Cmentarze komunalne oraz ich wyposażenie zalicza się do gminnych obiektów użyteczności 
publicznej. Zgodnie z art. 7 ust 1 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2021 r.,  poz.  1372) uchwalanie regulaminu korzystania z cmentarzy 
komunalnych jako sprawy publicznej o znaczeniu lokalnym, należy do zadań własnych gminy, a organem 
właściwym do uregulowania zasad i trybu korzystania z nich jest Rada Gminy. Przedmiotowa uchwała 
w trosce o uczczenie osób zmarłych stanowi zbiór podstawowych zasad i trybu korzystania z cmentarzy 
komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej na terenie gminy Jasień. Zatem jest  zasadne jej podjęcie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18D30189-BF38-4C62-8DEF-12CA853095C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie



